

Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijas  
vadības komanda - "Latvijas Gada skolotājs  
2025" balvas ieguvēji



Otrdien, 12. novembrī, Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijas vadības komanda ieguvusi Latvijas Universitātes balvu "Latvijas Gada skolotājs 2025" nominācijā "Skolas vadības komanda". Balva pasniegta Latvijas Universitātes (LU) Lielajā aulā, godinot izcilākos Latvijas pedagogus un skolu komandas, kuru profesionālais darbs un

redzējums veicina izglītības kvalitāti un jauniešu izaugsmi visā valstī.

Ģimnāzijas vadības komanda šim titulam izvirzīta, pateicoties saskaņotam, mērķtiecīgam un inovatīvam darbam, kas nodrošina augstus mācību sasniegumus, atbalstošu vidi skolēniem un ciešu sadarbību ar vecākiem un vietējo kopienu.

DACVG direktors Oskars Kaulēns atzīst: "Saņemtais apbalvojums ir kā apliecinājums tam, ka nozīmīgas pārmaiņas izglītībā ir iespējamas, ja skolas vadībai ir skaidrs redzējums un vīzija par skolu. Skolas vadība kalpo kā piemērs visam, ko sagaida no skolā iesaistītajiem, un nebaidās atzīt, ka paši kaut ko nezina un vēlas to saprast un iemācīties. Priecājamies, ka vērtēšanas komisija ir pamanījusi, cik daudz izdomas un enerģijas esam ieguldījuši, lai paplašinātu skolēnu mācīšanās pieredzi arī ārpus mācību stundām, un novērtējusi skolas vadības darbu, lai Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzija kļūtu par skolu, kurā sarunu un darbības fokusā būtu tieši mācīšanās."

Balvas pretendents vērtēja īpaši izveidota komisija, kurā darbojās izglītības un zinātnes jomas eksperti, valsts un pašvaldību pārstāvji, mecenāti un nozaru profesionāļi. Komisijā piedalījās arī izglītības un zinātnes ministre Dace Melbārde, LU padomes priekšsēdētājs profesors Mārcis Auziņš, LU fakultāšu pārstāvji un Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības, VIAA un LPS pārstāvji.

Balvas žūrijas priekšsēdētāja, LU studiju prorektore profesore Kristīne Strada-Rozenberga uzsver: "Katrs pieteiktais skolotājs un skolas komanda jau ir uzvarētāji – ar savu aizrautību, zināšanām un spēju iedvesmot. Šie pieteikumi apliecina, ka Latvijā ir izcili pedagogi un vadības komandas, kas palīdz veidot mūsu nākotni."

Uzvarētāju atlasē īpaša uzmanība pievērsta:

- mācīšanas un vadības procesa kvalitātei;
- inovatīvu metožu ieviešanai un mērķtiecīgai skolvadībai
- emocionālajam atbalstam skolēniem;
- iekļaujošas un drošas vides veidošanai;
- sadarbībai ar vecākiem, kolēģiem un nozari;
- darbam ar skolēniem ar mācīšanās grūtībām vai izcilām spējām;
- ieguldījumam vietējā kopienā un starptautiskajā sadarbībā;
- profesionālajai pilnveidei un metodiskajam darbam.

Nominācijā "Skolas vadības komanda" šie kritēriji tika vērtēti, analizējot komandas darba kultūru, attīstības virzienus, spēju īstenot modernu, uz skolēnu vajadzībām orientētu izglītību un komandas ilgtspējīgu ieguldījumu skolas attīstībā.

Balva "Latvijas Gada skolotājs" ir LU un LU fonda iniciatīva, kas radīta, lai stiprinātu pedagogu profesijas prestižu un godinātu skolotājus, kas ar savu ikdienas darbu veido

gudru, radošu un atbildīgu sabiedrību. Laureāti saņem mākslinieces Andas Munkeviņas veidoto stikla balvu "Zinību spārni" un LU fonda mecenātu sarūpētas izcilības stipendijas.

Šogad balvai "Latvijas Gada skolotājs 2025" tika iesniegti 145 pieteikumi no 37 Latvijas pašvaldībām, apliecinot skolotāja profesijas ietekmi un nozīmīgo lomu sabiedrības attīstībā. Visvairāk pieteikumu saņemts dabaszinātņu, kultūras un mākslas, kā arī pirmsskolas skolotāja kategorijās; savukārt nominācijā "Skolas vadības komanda" izceltas vairākas profesionālas un pieredzē balstītas komandas no visas Latvijas.

### **Svinīgo ceremoniju varēs vērot televīzijā:**

- ReTV – 15. novembrī plkst. 22.00 (atkārtojumi 16. un 22. novembrī plkst. 11.00);
- TV24 – 15. novembrī plkst. 22.00 (atkārtojumi 16. novembrī plkst. 14.00 un 19. novembrī plkst. 22.00).

**Paldies DACVĢ vadības komandai par mūsdienīgu, cilvēcīgu un uz attīstību vērstu skolas vadību! Jūsu darbs ir būtiska daļa no tā, kā top izcila izglītība un stipra, vērtībās balstīta jaunā paaudze.**

**Pateicamies Skolēnu pašpārvaldei par video pieteikuma sagatavošanu, Skolas padomei – par rekomendāciju kandidatūrai, kā arī Cēsu novada pašvaldības Izglītības pārvaldei – par komandas virzīšanu balvai.**